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DNEŠNÍ SOUPEŘDNEŠNÍ SOUPEŘ

SK LÍŠEŇ
Stadion:  Sportovní areál Kučerova
Kapacita stadionu:  1139
Klubové barvy:  modrá, bílá a červená
Umístění ve F:NL v sezóně 2022/23:  5.
Trenér A-týmu:  Milan Valachovič
Kapitán A-týmu:  Michal Jeřábek

Předposledním domácím soupeřem v tomto kalen-
dářním roce je ten zeměpisně nejbližší – SK Líšeň. 
Klub byl založen v roce 1924, do podvědomí fanoušků 
se ovšem výrazněji začal zapisovat až v tomto tisí-
ciletí. Postupně se probojoval až do divize a v roce 
2007 dokonce vyřadil z pohárové soutěže pražskou 
Slavii. Další cesta vzhůru pak vyvrcholila v roce 2019 
postupem do druhé ligy.

Zde si Líšeňští vedou více než slušně, vyjma premié-
rové sezóny se vždy umístili v horní polovině tabulky 
– na druhé, čtvrté a páté příčce. Tyto ambice mají i 
letos, aktuálně figurují na sedmé pozici. Pět utkání 
vyhráli, ve čtyřech duelech remizovali a čtyřikrát svým 
soupeřům podlehli. Naposledy doma přemohli Spartu 
B 4:2.

V kádru trenéra Valachoviče nalezneme tradičně řadu 
hráčů, kteří mají zkušenosti ze Zbrojovky – ať už z 
áčka, či mládeže. V prvním případě to jsou David Pa-
šek, Milan Lutonský, Vlastimil Veselý, Ibrahim Aldin, 
Adrián Čermák či Vojtěch Marek, ve druhém pak Tom 
Ulbrich, Martin Tauš, Antonín Svoboda, Pavel Sokol či 
Dmytro Džupenjuk. A asistentem trenéra Valachoviče 
je v Brně dobře známý Petr Maléř. V Líšni z týmu Zbro-
jovky krátce hostoval Tomáš Smejkal a jeden zápas 
tu v rámci tehdejších střídavých startů odehrál Jakub 
Šural.

V historii vzájemných duelů nalezneme kromě sou-
bojů z přípravy i čtyři soutěžní duely. V premiéře vy-
hrála Zbrojovka doma 2:0, v odvetě pak 2:1. Stejným 
výsledkem skončil i duel na hřišti Líšně v ročníku 
2021/22. Doma pak ovšem Zbrojovka podlehla 1:3, 
což byla jediná domácí porážka v ročníku.

Vzájemná bilance v soutěžních zápasech: 

4 zápasy (3 – 0 – 1), skóre 7:5

Nejlepší střelci vzájemných zápasů: 

Jakub Řezníček – Ondřej Ševčík (2 branky)

Prošli oběma kluby: 

Jakub Šural, Tomáš Smejkal – Vlastimil Veselý, Voj-
těch Marek, David Pašek, Milan Lutonský, Adrián Čer-
mák, Ibrahim Aldin, Pavel Sokol, Dmytro Džupenjuk, 
Martin Tauš, Tom Ulbrich, Antonín Svoboda, Petr Ma-
léř (trenér).

Poslední vzájemný zápas: 

18. 3. 2022, Zbrojovka - Líšeň 1:3. Branky: Řezníček – 
Pašek, Ševčík, Lutonský.
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DNEŠNÍ SOUPEŘDNEŠNÍ SOUPEŘ

  BRANKÁŘI	 V	 Z	 MIN	 VN	 ŽK	 ČK	
	1	 Vojtěch Marek	 23	 1	 8	 0	 0	 0	
43	 Tomáš Vajner  	 23	 8	 712	 2	 2	 0	
93	 Vlastimil Veselý  	 30	 5	 450	 3	 2	 0	

  OBRÁNCI	 V	 Z	 MIN	 G	 ŽK	 ČK	
	2	 Jiří Mezera	 23	 6	 307	 1	 2	 0	
4	 Erik Otrísal	 27	 11	 711	 0	 4	 0	
5	 Michal Jeřábek	 28	 12	 1080	 1	 4	 0	
7	 Dmytro Pavlovyč Džupenjuk	 20	 0	 0	 0	 0	 0	
20	 David Pašek	 33	 6	 493	 0	 2	 0	
23	 Milan Lutonský	 30	 13	 1170	 1	 3	 0	
24	 Dušan Joković	 24	 11	 834	 0	 2	 0	

  ZÁLOŽNÍCI	 V	 Z	 MIN	 G	 ŽK	 ČK	
	8	 Pavel Sokol	 27	 13	 1075	 0	 4	 0	
10	 Marek Matocha	 26	 13	 1006	 2	 2	 0	
11	 Tom Ulbrich	 25	 2	 28	 0	 0	 0	
13	 Ibrahim Aldin	 21	 12	 225	 0	 0	 0	
15	 Antonio Mionić	 22	 8	 221	 0	 0	 0	
16	 Marek Polášek	 22	 12	 901	 1	 4	 0	
18	 David Machalík	 27	 13	 1131	 0	 0	 0 	
22	 Adrián Čermák	 30	 10	 872	 3	 2	 0	  

  ÚTOČNÍCI	 V	 Z	 MIN	 G	 ŽK	 ČK	
6	 Antonín Svoboda	 21	 1	 1	 0	 0	 0	
9	 Pavel Vandas	 28	 13	 844	 5	 1	 0	
12	 Adam Vlasák	 22	 13	 434	 2	 0	 0	
	19	 Lukáš Raab	 23	 7	 106	 0	 2	 0	
21	 Martin Tauš	 17	 8	 171	 0	 0	 0	

REALIZAČNÍ TÝM: 
Milan Valachovič - hlavní trenér, Petr Maléř - as. trenéra, Petr Pecha - as. trenéra, Tomáš Sedmidubský - trenér brankářů, Pře-
mysl Klein - masér a kustod, Mgr. Lucia Knapová - Fyzioterapeut, MUDr. Petr Otiepka - lékař, Michal Král - Manažer týmu.
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TITULNÍ ROZHOVORTITULNÍ ROZHOVOR

B r n o – Pro rozhovor do dnešního zápasového 
bulletinu jsme si opět vybrali jednoho ze zástupců 
ročníku 2005. Obránce Zdeněk Toman zažívá hodně 
zajímavou sezónu – debutoval v áčku, naskakuje za 
B tým i dorost a je stabilním členem úspěšné repre-
zentace U19. O tom všem samozřejmě byla v rozho-
voru řeč.

---------------------------------------------------------

Zdeňku, jaké byly tvoje fotbalové začátky?

Poprvé jsem organizovaně hrál v Bohunicích, odkud 
pocházím a kde žiju celý život. Odmalička jsem zkou-
šel různé sporty, plavání, judo a další. K fotbalu jsem 
se ale dostal až poměrně pozdě, v devíti letech díky 
kamarádovi ze sousedství. A u fotbalu jsem už zůstal.

Jak pak vedla tvá cesta do Zbrojovky?

Nejprve jsem z Bohunic odešel do Svratky Brno, od-
tud jsem pak zamířil někdy na přelomu žáků a dorostu 
do Zbrojovky, kde jsem doposud.

Vždycky jsi byl obránce?

Ne, do obrany jsem se právě dostal prakticky až ve 
Zbrojovce.

Když jsme se na jaře bavili ohledně tvé první smlou-
vy, jako nejbližší cíl jsi zmínil dostat se do prvního 
mužstva. Nejsi až překvapený, jak rychle se to po-
vedlo?

Jsem hlavně rád, že si mě pan Klusáček s asisten-
ty vybrali, dali mi v létě šanci a že jsem měl tu čest 
v týmu zahájit přípravu. I přes zranění jsem nakonec 
dostal dost prostoru a v áčku se držím pořád, za to 

jsem rád. Nejprve jsem dostal šanci v poháru, pak i v 
lize, každý zápas je ohromná zkušenost.

Kromě áčka nastupuješ i za béčko a dorost, není to 
někdy problém se zorientovat na trenéry, spoluhrá-
če?

Nevadí mi to, spoluhráče už víceméně všude znám, v 
tom problém není. Trenéři mají taky hlavní zájem na 
našem rozvoji a snaží se nám pomoci i mimo fotbal, 
za to jsem jedině rád. Jen v tempu hry je to jiné, tam 
se vždycky musím přeorientovat.

A neříkají si rázem tvoji spoluhráči třeba v dorostu, 
že došel Čenda z áčka a musí tím pádem být příno-
sem i posilou?

Podle mého si to říkají, ale já se hlavně snažím o to, 
aby to bylo znát.

Všechny tři týmy usilují o nejvyšší příčky, jak odha-
duješ vývoj sezóny?

Béčko je první, doufám, že soutěž vyhraje, protože 
třetí liga už by se hodila. Pokud vím, dorost dlouho 
soutěž nevyhrál, i když za Ladi Krejčího k tomu kluci 
měli blízko. Tabulka je vyrovnaná, je to otevřené. S 
áčkem jsme bohužel teď hodně bodů ztratili, ale taky 
to ještě nebalíme, je teď potřeba v závěru podzimu 
nasbírat co nejvíc bodů. Když budu mít nějaké další 
minuty, budu samozřejmě také rád.

Abychom nezapomněli, hraješ i za národní tým. Po-
slední sraz se vám vyvedl z hlediska týmového a da-
řilo se i tobě, například na twitteru o tobě novináři 
referovali jako o moderním ofenzivním bekovi.
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To bylo asi po utkání s Rumunskem, kde jsem hrál 
opravdu hodně dopředu, i trenéři to po mě chtěli a 
doufám, že jsem to splnil.

Asistence u gólu je určitým důkazem, že ano. A po-
stup, předpokládám, také potěšil?

Byl to hlavní cíl, postoupili jsme navíc z prvního mís-
ta, takže jsme spokojení. Další fáze nás čeká na jaře, 
předtím bychom měli absolvovat ještě jeden sraz.

Vaše trojka – ty, Hamzič a host z Plzně Pavel Gas-
zczyk – dostává hodně prostoru, i s tím můžete být 
spokojení, že?

I v tomto ohledu jsem šťastný, že se to tak povedlo a 
trenér Holoubek nám dává takový prostor. Za to si ho 
vážím.

V áčku jsi po gólmanu Hložánkovi druhý nejmladší, 

je pro tebe výhodou, že je vás mladých v týmu víc?

Není to tím pádem tak, že bychom seděli někde v 
koutku, je nás víc a vycházíme dobře. A povinnosti, 
které my mladí máme, si díky tomu můžeme rozložit 
(úsměv).

Jaké to je, nastupovat po boku takového Kuby Řez-
níčka?

Je to pocta. Když mu můžu dát nahrávku, jsem šťast-
ný. Přece jen ještě pár let zpátky jsem se na něj cho-
dil dívat, možná jsem mu podával balony, teď s ním 
hraju.

Míval jsi v dětství třeba nějaký vzor?

Fotbalový vzor jako takový asi ne. Chtěl jsem zkrátka 
jen být co nejlepší v týmu. Což se, nechci říct povedlo, 
ale nějakým způsobem se pořád posouvám, plním si 
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postupně cíle. Takže vzor ne, ale vzhlížel jsem třeba 
ke Cristianovi Ronaldovi, což je dané jeho přístupem. 
Co dělal před tréninkem a po něm navíc, jak na sobě 
pracoval.

A třeba Honzu Poláka, který také pochází z Bohunic, 
znáš?

Známe se osobně. Přímo hrát jsem ho neviděl, až 
zpětně jsem pak zjistil, co se mu povedlo, co v kariéře 

dokázal. A v dorostu jsem hrál s jeho starším synem.

V Bohunicích hodláš zůstat?

Zatím nic jiného neřeším, vyhovuje mi to tak. Ráno jdu 
do školy, pak na trénink, třeba zase do školy a ještě 
do posilovny. Domů dojdu zmožený a jsem celkem 
rád, že si nemusím třeba ještě vařit (smích).

Jak ti vlastně škola jde?

Studuju ve třetím ročníku na Olomoucké, jsem spoko-
jený. S fotbalem to lze skloubit, známky taky celkem 
jdou, zatím je to dobré. Uvidíme, co přinese příští rok 
a maturita.

Je náročné se k učení přinutit?

Někdy opravdu ano, když máme třeba dva tréninky, 
nebo o víkendu zápasy. Ale volný čas si na to večer 
vyhradím, nějakou tu hodinku, a učím se. Nemám s 
tím problém, vím, že život není jen o fotbale.

Věnuješ se mimo fotbal a školu ještě něčemu jiné-
mu?

Rád sportuju, jezdím na kole, chodím běhat. Ve vol-
ných chvílích také rybařím. Obecně mám rád všechny 
sporty, zajdeme si na florbal, na basket.

Díky za rozhovor a ať se daří!
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TOMÁŠ POLÁCHTOMÁŠ POLÁCH

„Každý zápas je výzva, pro diváky to je prestižní, ale 
chystáme mužstvo především tak, aby zápas zvládlo. 
Že to vyšlo zrovna takto, je zkrátka dané. Čas na velké 
změny je krátký. S hráči jsem mluvil, řekl jsem jim, že 
tréninky budou kratší a intenzivnější. Jedná se o zá-
kladní, běžné věci, především se budeme snažit hráče 
nabudit na utkání. Druhá liga je extrémně náročná na 
souboje a běžeckou práci, kolikrát to nejde tak, že si 
dvacetkrát nahrajete a pak dáte krásný gól, i když by 
za to byl každý rád. Někdy je potřeba se umět přizpů-
sobit. Věřím, že najdeme funkční model. Věřím, že to 
všichni uchopíme správně a v pátek zvítězíme.“

13. kolo FN:L, neděle 22. 10. 2023, 10:15

Seifertova ulice

	 FC Viktoria Žižkov		  4  (3)

	 FC Zbrojovka Brno		  2  (0)

Branky: 9. Richter, 18. Endl (vla.), 29. Voltr, 69. Prošek 
– 49. Řezníček (Fousek), 83. Řezníček (Smejkal).

Rozhodčí: Kvítek – Kříž, Pečenka.

Diváci: 1238.

Sestava FC Viktoria Žižkov:

Čtvrtečka – Řezáč, M. Richter, Klusák, Muleme (90. 
Kozojed) – Tregler – Prošek (75. Finěk), Rosa (90. 
Hönig), Sixta (63. Jirásek), Batioja (C) – Voltr (63. 
Sodoma).

Trenér FC Viktoria Žižkov:

Michal Horňák

Sestava FC Zbrojovka Brno:

Berkovec – Kronus, Štěrba, Endl, Granečný (73. To-
man) – Martinek (33. Hellebrand), Hamza – Potočný 
(46. Pachlopník), Fousek (73. Smejkal), Alijagić – 
Řezníček (C).
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LUKÁŠ KŘÍŽLUKÁŠ KŘÍŽ

„Šanci dnes dostal hodně mladý tým, pro některé klu-
ky to byla první podobná zkušenost, nesmírně cenná. 
Zápas rozhodly standardní situace. I vinou složité 
cesty jsme neměli dobrý vstup do utkání, dostali jsme 
rychlý gól po dlouhém autu. Povedlo se nám srovnat, 
před druhým gólem jsme měli dvě stoprocentní šan-
ce, které jsme neproměnili, a pak soupeř rozhodl sig-
nálem z rohového kopu. Jsem přesvědčen, že jsme 
si dnes bod zasloužili, ale nepovedlo se. Přišla první 
prohra, která dříve nebo později přijít musela, musíme 
se z toho oklepat a dohrát podzim zpátky na vítězné 
vlně.“

12. kolo Divize D, sobota 21. 10. 2023, 14:30

Nové Město na Moravě

	 SFK Vrchovina		 	 2  (1)

	 FC Zbrojovka Brno „B“		 1  (1)

Branky: 1. Wolker, 70. Švanda - 13. Juritka.
Rozhodčí: Mayer - Budovič, Řezníček.
Žluté karty: 44. Bača, 75. Sytař, 82. Batelka, 90. Šmí-
da - 69. Vit, 76. Kříž ml.
Diváci: 383

Sestava SFK Vrchovina:

Šmída - Batelka, Švanda, Bača, Wolker (67. Sytař), 
Nečas, Šteffl, Partl, Jícha (80. Boušek), Duba (90. Pul-
krábek), Sádecký. 

Trenér SFK Vrchovina:

Lukáš Michal

Sestava FC Zbrojovka Brno „B“:

Hrubý - Strnad, Vit, Džavoronok (46. Kohoutek), Šmid, 
Kolečkář (84. Peška), Štepanovský, Kříž ml., Černý 
(46. Ryšavý), Kluska, Juritka.
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FC VIKTORIA ŽIŽKOV - FC ZBROJOVKA BRNO
13. KOLO FN:L, 22. 10. 2023, SEIFERTOVA ULICE
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HISTORICKÉ OKÉNKOHISTORICKÉ OKÉNKO

Stalo se 27. října

27. října 1952 – Narodil se Eduard Došek, člen mistrovského týmu a jeden z řady nositelů tohoto jména ve 
zbrojovácké historii. Debutoval jako střídající gólman v mistrovské sezóně, zachytal si i v brněnské premiéře v 
Poháru mistrů evropských zemí. Ve sbírce má kompletní sbírku medailí a působil také v Rakousku.

27. října 1989 – Narodil se David Pašek, jeden z hráčů našeho soupeře s bohatou zbrojováckou minulostí. V 
nejvyšší soutěži odehrál sto zápasů v našem dresu, vsítil devět gólů.

27. října 1997 – Bobíci hostili před více než 30 tisíci diváky pražskou Spartu. Tu poslal do vedení Horňák, Pavel 
Holomek a Richard Dostálek ale dokázali duel otočit a Brno vyhrálo 2:1.

Prošli oběma kluby

Jan Hladík – angažmá v Líšni si rodák z Dobšic u Znojma vystřílel patnácti góly ve třetí lize. A dařilo se mu i na 
východě Brna, kde si v zimě 2020 vysloužil přestup do Zbrojovky. Od té doby byl jednou z ofenzivních opor týmu, 
za který odehrál 121 soutěžních duelů a vstřelil 18 gólů. Letos přestoupil do Ružomberka. 

Tomáš Smejkal – rodák z Brna do Líšně přišel paradoxně až z Jihlavy, a to v rámci hostování. Ve třetí lize se mu 
dařilo, pěti góly pomohl k postupu o ligu výš. Letos v létě pak z Jablonce přestoupil do Zbrojovky.

Milan Lutonský – Luty odehrál ve Zbrojovce 140 prvoligových zápasů, po sestupu do druhé ligy ovšem po půl 
roce z Brna odešel. Jeho dalším působištěm byl Prostějov, od září 2020 je součástí líšeňského SK.

David Pašek – již o něm byla řeč na předcházejících řádcích. Neunavitelný bojovník v Líšni působil do svých 
deseti let, znovu se sem vrátil v roce 2020.

Památné zápasy

14. září 2019, FC Zbrojovka Brno – SK Líšeň 2:0. Před prvním vzájemným soutěžním duelem měli oba soupeři 
na kontě deset bodů. Před více než osmi tisíci diváky zvládla zápas lépe Zbrojovka, kterou nasměroval k výhře 
Jan Pázler. Pojistku pak přidal nůžkami Lukáš Magera.

POHLED DO HISTORIE
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TABULKATABULKA

									         Z	 V	 R	 P	 S	 B

1	         MFK VYŠKOV								        13	 9	 3	 1	 27:13	 30	

2	         FK DUKLA PRAHA						      13	 8	 2	 3	 25:14	 26

3	         FC SILON TÁBORSKO					     13	 7	 3	 3	 18:12	 24	

4	         FK PŘÍBRAM					     			   13	 7	 1	 5	 15:16	 22	

5	         FC SELLIER&BELLOT VLAŠIM			   13	 5	 6	 2	 19:15	 21	

6	          FC ZBROJOVKA BRNO					     13	 6	 1	 6	 16:16	19	

7	         SK LÍŠEŇ 2019								       13	 5	 4	 4	 16:16	 19 

8	         FC VYSOČINA JIHLAVA					    13	 5	 3	 5	 23:19	 18	

9	         SLEZSKÝ FC OPAVA						      13	 5	 3	 5	 13:12	 18

10	         FK VIKTORIA ŽIŽKOV					     13	 4	 3	 6	 23:24	 15	

11	         MFK CHRUDIM							       13	 3	 5	 5	 20:24	 14	

12	         SK HANÁCKÁ SLAVIA KROMĚŘÍŽ			  13	 4	 2	 7	 15:19	 14	

13	         SK SIGMA OLOMOUC „B“	 			   13	 4	 2	 7	 15:24	 14

14	         1. SK PROSTĚJOV						      13	 3	 3	 7	 17:25	 12

15	         AC SPARTA PRAHA „B“					     13	 2	 5	 6	 17:24	 11

16	         FK VARNSDORF							       13	 1	 6	 6	 19:25	 9

          Legenda:� Z - odehrané zápasy, V - výhry, �R - remízy, P - prohry, S - skóre, �B - body

JIHLAVA

14. KOLO FORTUNA NÁRODNÍ:LIGY

�  27. 10. 2023 - pátek
17:00   Zbrojovka Brno - Líšeň
18:00   Jihlava - Příbram 
  28. 10. 2023 - sobota		
10:15   Chrudim - Kroměříž	
10:15   Vyškov - Opava

23 - neděle

10:30   Prostějov - Dukla Praha
14:30   Tábrosko - Vlašim	
  29. 10. 2023 - neděle
10:30   Sparta Praha „B“ - Olomouc „B“
14:30   Varnsdorf - Žižkov	
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ZBROJOVÁCKÝ DOTAZNÍKZBROJOVÁCKÝ DOTAZNÍK

1. Jaký je tvůj nejoblíbenější klub?
Vyloženě oblíbený klub nemám.
2. Jakou knihu jsi naposledy přečetl?
Sex, Disko, Revoluce.
3. Jaký fotbalový zápas ti utkvěl nejvíc v paměti?
Na žádný si momentálně nevzpomínám.
4. Jaké je tvoje nejoblíbenější jídlo?
Je jich víc, ale spíš italská kuchyně.
5. Kde si nejlépe odpočineš od fotbalu?
Přítelkyně, rodina, přátelé.
6. Na který gól nejraději vzpomínáš?
Taky žádný nemám v paměti, mám rád všechny.
7. Jaká je tvoje nejoblíbenější hudební skupina nebo 
interpret?
Český i zahraniční rap, ale poslechnu si všechno.
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PARTNEŘIPARTNEŘI
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